2

num. 30. Miranda in *Manuali Prælatorum tom. 2. quæst. 8. art. 11. Riccius decis. 520. num. 4.*

3 Contrarium tenuit, licet non rectè, Leo in *thesaur. part. 2. cap. 8. num. 89.* & etiam Sanchez in *præcepta decalogi lib. 1. cap. 10. n. 40.*

4 Potest etiam cum illo dispensare qui seruo, seu amico præcepit vulnerare aliquem baculo, seu verberare, aut aliter iniuriare, eo expresso ne occideret: nam licet seruus seu amicus ad occisionem processisset non dicitur homicida voluntarius, sed casualis culpabilis, ut Congregatio declarauit. Riccius *decis. 519. in 1. edit. & decis. 407.* Barbosa in *pastor. supra num. 51. & 52.*

5 Dispensat etiam Episcopus cum homicida casuali occulto quoad suscipiendos minores Ordines, & simplex beneficium obtinendum. Vivaldus in *candelabr. tit. de irregularit. num. 325.*

6 At verò indubitanter teneo posse episcopum dispensare cum tali homicida casuali occulto, etiam ad maiores Ordines & simplex beneficium, & etiam ad beneficium Curæ. Et opinio Vivaldi procedit in homicida casuali publico, & indirectè voluntario, cum quò non dispensabit nisi ad minores, & simplex beneficiù, cù occulto verò ad maiores, & ad beneficiù Curæ. Zerola in *praxi part. 2. verb. dispens. vers. 3.* Barbosa in *remissionib. ad c. 7. Concil. sess. 14. num. 3.* Emanuel Sa verbo *irregularitas, ex illicita, num. 7. in fine.* Miranda in *Manuali Prælatorum tom. 2. quæst. 8. ar. 13. conc. 2. & 3.* idem Barbosa in *pastorali part. 2. alleg. 39. num. 48.*

7 Quod possit Episcopus dispensare ut presbyter homicida voluntarius occultus, qui antea habebat

beneficium Curæ, illud possit retinere in futurum, & similiter cum Canonico homicida occulto, ut possit interesse choro, & gaudere fructibus canonicatus. Zerola in *praxi supra & Barbosa in remissionib. ad c. 7. Concil. sess. 14. num. 3.* Videndus Sayrus *cap. 9. num. 20.* sed Barbosa in *pastorali ubi proxim. contrarium tenet.*

9 Nequit Episcopus dispensare cù homicida voluntario etiam occulto, neque ad minores Ordines, & simplex beneficium. Barbosa in *remissionibus, & in pastorali supra num. 59.* & Zerola *supra Nauarr. in manuali cap. 27. num. 194. vers. 7. & num. 240. vers. 4. & consil. 17. de ordinatis, num. 2.* Gregorius de Valentia *tom. 4. disp. 7. quæst. 19. p. 3. §. 3.* Aragon. in *2. 2. quæst. 64. art. 6. in fine* Cardinalis Toletus *lib. 1. c. 31.* Sayrus *de censuris lib. 6. cap. 7. num. 14. & 15.* Henriquez in *summ. lib. 14. cap. 19. §. 1. liter. D.*

10 Nequit etiam dispensare cum illis, quorum delicta ad forum contentiosum sunt deducta. Conciliù Tridentinum *de reformat. sess. 24. c. 6.* Nauarr. Barbosa in *remiss. & in pastor. supra.* Coninck *de Sacram. disp. 18. dub. 8. num. 59.* Corduba in *summ. quæst. 41. vers. 41. vers. de lo suso dho.* Vivaldus in *candelabro. tit. de irregular. num. 314. & num. 106.* Riccius *decis. 518. num. 1.* Emanuel Sa verbo *Episcopus, num. 34.* Arroyo *d. c. de irregularitate, n. 10.* Gutierrez *canonicar. lib. 1. cap. 3. num. 9. & cap. 13. num. 18.* Emanuel Rodriguez *tom. 3. de sus obras c. 5. num. 10.*

11 Potest Episcopus dispensare cum criminoso, & irregulari, licet eius delictum ad forum contentiosum sit deductum, si ex defectu probationis, vel alia diligentia per sententiam

tentiam à tali crimine fuerit absolutus : nam iam non reputatur pro criminoso, & per consequens occultum est eius delictum. Sanchez de matrimonio lib. 2. disp. 37. num. 12. & lib. 8. disp. 34. num. 57. Viualdus tit. de excomm. num. 42. Henriquez in summ. lib. 14. cap. 17. §. 2. in cōm. liter. H. Bonacina de censuris disp. quast. 3. punct. 2. n. 2. & disp. 7. quast. 5. punct. 1. num. 4. vers. dixi. Sayrus de censuris, lib. 7. cap. 7. num. 12. Soarez eodem tract. disp. 41. sect. 2. n. 6. Barbosa d. alleg. 39. num. 32. part. 2. Sa verbo Episcopus, num. 34. & verbo manifestum, num. 4. Rodriguez supra num. 8.

32 Quod delictum dicatur occultum, ad hoc vt episcopus possit dispensare virtute c. 6. sess. 24. respondeo, illud esse quod non est notorium apud omnes, etiam si possit probari per aliquos testes, sufficit enim non esse diuulgatum, & quod possit aliqua tergiuersatione celari. Latè Gutierrez canonicarum lib. 1. c. 1. vbi latè. Emanuel Sa verbo Episcopus, num. 35. & verbo manifestum, num. 5. Valerius Reginaldus in praxi fori pœnitent. lib. 3. tract. 2. num. 30. Sanchez de matrimonio lib. 2. disp. 31. num. 11. & lib. 8. disp. 34. num. 55. Lelius Zechus de casibus Episcopo reseruat. casu ultim. num. 1. Viualdus in candid. tit. de irregul. num. 315. Azor. instit. moral. part. 1. lib. 8. cap. 10. quast. 9. Riccius decis. 523. in 1. edit. Sayrus in clauē regia titulo de censuris, lib. 4. cap. 17. num. 21. & lib. 7. cap. 13. num. 12. Bonacina de censuris disp. 1. quast. 3. punct. 2. num. 1. vers. 4. Vgolinus de offic. Episcopi cap. 57. num. 5. Nauarr. in manuali cap. 27. num. 241. in fine. vers. 11. Toletus lib. 1. cap. 89. num. 5. Barbosa in pastoralis, part. 2. allegat.

39. numero 14.

Potest etiam Episcopus dispensare cum homicida occulto, qui cum aliter euadere non posset, aggressorem occidit, licet non in totum seruata moderatione inculpatæ tutelæ: nam & si homicidium voluntarium sit, quia tamen per se non est, neque ex delicto proficitur, homicidium voluntarium dici non debet, nisi per accidens. Concilium Trident. de reform. sess. 14. cap. 7. Paulus Comitulus responsor. moral. lib. 6. quast. 54. num. 3. Sayrus de censur. lib. 7. cap. 7. num. 22. latè Barbosa post hæc scripta visus in pastoralis part. 2. alleg. 39. n. 53. vsque ad 56. Iacobus à Grassis in decis. part. 1. lib. 2. cap. 65. num. 13. Gutierrez. canonicar. lib. 1. cap. 13. num. 19. Tataretus in 4. sent. d. 23. quast. 1. col. 7. Nauarr. in manuali c. 27. n. 239. Toletus in sum. lib. 1. c. 80. num. 12. & 13. Riccius in praxi decis. 521. num. 2. Coninck de Sacrament. disp. 18. dub. 9. num. 88. & 90. Vgolin. de offic. Episcopi. c. 57. §. 2. num. 4. & 6. tit. de dispensationib. irregular. & de irregularitate c. 33. num. 4.